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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2018 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 9,901 ,492 

1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 0 
1 Ne lilui pronesie Ie niesive ekonomike brenda grupil 
2 Aksionel e vela 
3 Te !jera Financiare 

2017 

6,826,090 

0 

0 

~ Te drejla Ie arketueshme 263,492,485 

1 Nga aktivileli i shfrylezimil 262,492,485 
2 Nga niesile ekonomike brenda grupil 
3 Nga njesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
4 Te !jera 1,000 ,000 
5 Ka[!ilal i nenshkruar i fJERaquar 

289,270,514 

284,520,587 

4,749927 

~ Inventarel 3,180,486 

1 Lende e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 2 ,194,186 
2 Prodhime ne proces dh e qiysemprodukle 
3 Produkle Ie galshme 986,300 
4 Mallra 
5 Aklive Biologjike (Gje e gjalfe ne rrilje e majmeri) 
6 AAGJM Ie mbajlura per shilje 
7 Parapagime per invenlar 

9,035,405 
8,037,755 

997,650 

~ Shpenzime Ie shtyra 12 ,037,307 
~ Te arketueshme nga Ie ardhurat e konslatuara 

12,037307 

I TOTAl! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 288,611770 
Aklivet Afatgjata 

~ Aktive financiare a 
1 Tilui pronesie ne niesite ekonomike brenda grupil 
2 Tflui Ie huadhenies ne niesite ekonomike brenda grupil 
3 Titui pronesie ne niesile ekonomike ku ka inleresa piesemarrl!se 
4 Tilujte huadhenies nl! nLl!sile ekonomike ku ka inleresa pjesl!marrese 
5 Tiluj Ie !jere II! mbajlur sf aklive afalgjala 
6 Tiluj II! !jere II! huadhl!nies 

~ Aklivet materiale 363,557,405 
1 T oka dhe ndl!rtesa 25,675 ,464 
2 Impianle dhe makinerf 42 ,989 091 
3 Te !jera In slalime dhe p_ajisje 2,763 ,658 
4 Para~gfme~i!r aklive maleriale dhe ne IJroces 292,129,192 

317,169316 

0 

371,841 ,755 
24 ,749,572 
53,193,152 

1,769 ,839 
292,129,192 

~ Ativel biologlike 

~ Aktive jo materiale: 0 
1 Koncesione,()atenta,li~nca,marka treqtare,le drejta dhe ak1ive Ie n liashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

0 

~ Aklive lalimore te shtyra 
~ Kapilali i nenshkruar i papaguar 

II TOTAl! AKTIVEVE AFATGJATA / \ 363,557,405 

AKTIVE TOTAlE j \ 652,169,175 

371,841,755 

689,011,071 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 

~ Delyrime afalshkurtra: 
1 Tilujt e huamarrjes 
2 Oelyrime ndajinslitucioneve Ie kredise 
3 Arkelime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitelin e shfrylezimil 
5 OMesa Ie pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda gfupil 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshiindel 
9 Te pagueshme per delyrimel latimore 

2018 

37,707,356 
67,973,017 

6 ,589,001 
4,271,425 

2017 

37,707,356 
144,527273 

8171,362 
3,938,929 

~ Te paqueshme per shpenzime Ie konstaluara 

~ Te ardhura Ie shtyra 
~ Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 

~ Detyrime afatgjata: 
1 TitujJ e huamanjr;s 
2 Oetyrime ndai in slilllcioneve Ie kredise 
3 Arketimel ne avance per porosi 
4 Te paqueshme per akliviletin e shfrylezimit 
5 Oeftesa Ie ~gueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomlke brenda grupil 
7 Te pagueshme ndaj niesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarres 
8 Te @ra Ie paqueshme 

116,540,799 

91 ,195,297 

11,133,550 
22,374,675 

194,344,920 

95,808 ,087 

11 ,133,550 
17,468,246 

~ Til paqueshme ,,-er shpenzime te konstatuara 
~ Te ardhura Ie shtyra 
~ Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione Ie tjera 

~ Detyrime tatimore te shtyra 

0 0 

Totali i Detyrimeve afatgjata 124,703,523 124,409,883 

DETYRIMET TOTALE 

~ Kapitali dhe Rezervat 
~ K"I'itali i Nenshkruar 
~ Primi i lidhur me kapitalin 

~ Rezerva rivleresimi 

~ Rezerva te tLera 
1 Rezerva iiqiore 
2 Rezerva statu/ore 
3 Rezerva Ie liera 

~ Fitimi i pashpemdare 

~ Filim I Humbia e Vilit 

365,010,000 

2590768 
655,499 

42 ,668,586 

356,010,000 

2,590768 
613 ,580 

11 ,041,920 

T otali i Kapitalit 410,924,853 370,256,268 

TOTAL! I . DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6j2;169,175 689,011,071 
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Pasqyra e Performanc!!s 

(Pasqyra e Ie ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfryfezimit te klasifikuara sipas natyres 


Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shrrytezimit 318,277,357 207,061,030 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces (11,350) 161,410 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

~ Hi ardhura te tjera te shfryte.zi mit 0 6,099,435 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

1 Lenda e pare dhe materiaJe fe konsumueshme (146,603,739 (112,773,035 
2 Te tjeTa shpenzime 0 0 

~ Shpenzime Ie personelit (21,901,416 (21,871,801) 
1 Paga dhe shperblime (18,768,006) (18,750,315) 
2 Shpenzime te sigurlmeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ve~mas (3,133,4 10) (3,121,486 

nga shpenzimef per pensionef) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

~ Shpenzime konsumi dhe amorti zimi 12,473,888 (11,089,381 

~ Shpenzime te tjera shfrytezimi (70,223,394) (44,659,652) 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraq/ 
veqmas te ardhurat nga njesiUi ekonomike brenda grupit) 

0 0 

2 
Te ardhura nga investimet ahe huata e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur veqmas te ara/JUrat nga njesile ekonomike brenda grupit) 

3 
fnteresa te arketueshem dha ta ardhura fe gera te ngjashme (paraqitur 
ve<;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

350,760 1,863 ,623 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
~ 

aktive aratshkurtra 

~ Shpenzime financiare 

1 Shpenzime interest dhe shpenzime lei ngjashme (paraqitur ver;mas 
shpenzimet per fu paguar tek njesife ekonomike brenda grupif) 

(17,215,994) (11,801,135) 

2 Shpenzime Ie fjera financiare 0 0 
~ Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 50,196,336 12,990,494 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (7529750 (1,948,574 
2 Shpenzimi i tatim fitimit ta shtyrii 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesamarrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vitit 42,668,586 11,041,920 

~ FitimilHumbja per: 

Pronare! e njesise ekonomike merna 42,668586 11 ,041,920 
fnteresat jo-kontro/fuese 

Nr 
~ 

n '" Iii .0. rci I t"!H+" .. .. 
Pershkrimi i Elementeve 

FitimilHumbja e viti! 

.. 
2016 

42,668,586 
2017 

11,041 ,920 
Te ardhura te tiera giithepiirfshirese per vitin: X X 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja X X 
Drrerencat (+/-) nga rivleresimi j aktiveve afatoiata materiale X X 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje X X 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet X X 

~ T otali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin X X 
~ Totali i te ardhurave giitheperfshirese per vitin 42,668,586 11041920 
~ Totali i te ardhurave/humbieve ~jithepiirfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
Interesat io-kontrolluese 

X 

~"-t 
X 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

~ 

~ 

~ 

2018 2017 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

TI! arkl!luara nga II! drejlal e arkelueshme 393,582,576 215,870,434 

Te paguara per delyrimel e pagueshme dhe delyrimel ndaj punonjesve (346,134,554) (1 86,890 ,641 ) 

Pagesa Ii! tjera ° 800,655 

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit 47,448,022 29,780,448 

Inleres i paquar (14,374,595) (8 ,030 ,036) 

Talim fitimi i paquar (28,401 ,721 ) (19,242,505) 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrvtezimit 4,671,706 2,507,907 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur nel aktivitetin e investimit 0 ° Para nelo Ii! perdorure pi!r blerjen e filialeve 

Para nelo Ie arkeluara nga shitja e filialeve 

Pagesaper blerjen e akliveve afaloiala maleriale (681,518) (2,940,000) 

Arki!lime nqa shilja e akliveve afa lqjala maleriale 707,320 3,728,672 

Pagesa per b/erjen e inveslimeve II! Ijere 

Arki!time nga shitja e inveslimeve Ii! tjera 

Dividenle Ie arkeluar 

Mjete monetare neto ngal(perdorur nel aktivitetin e investimit 0 0 

Fluksi i Mieteve Monetare ngal(perdorur ne) aktivitetin e financimit 25,802 788,672 

Arkelime nga emelimi i kapilalil aksionar 

Arkelime nga emelimi i aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Hua Ie arketuara 594,864 

Pagesa e koslove Ie lransaksionit qe lidhen me kredite dhe huale 

Riblerje e aksioneve Ie vela 

Pagesa e aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Pagesa e huave 

Pagese e delyrimeve Ie qirasl! financiare 

Inleres i paguar 

Dividende Ie paguar . (2,000,000) (1,378,261) 

Te tjera Ie arkelure 8,375 2,091 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit (1 ,396,760) (1 ,376,170) 

Efekti i luhaljeve Ie kursil Ii! kembimil Ie mjeleve monelare (225,344) 982,875 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetar 3,075,402 2,903,284 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 6,826,090 3,922,806 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 9,901 ,49~ '\ 6,826,090 
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PASQYRA E AAM DHE E AMORTIZIMIT PER VITIN 2018 

Nr. 
VLEFTA 01.01.18! SHTESA AAM ! PAKESIME 

TEAMMAAM BLERJE TE TJERA 
EMERTIMI 

1ITOKA,TROJE E TERRENE 

Toka,troje , terrne 9,836,320 

Shuma 9,836,320 

21NDERTESA 

A Ndertesa 27,640,000 2,083 ,215 

Shuma 27,640,000 2,083,215 

31MJETE TRANSPORTI 

Mjete transporti 62,995,510 

Shuma 62,995,510 

41MAKINERI EPAISJE 
Makinen e Paisje 174,336,976 407,000 

Shuma 174,336,976 407,000 

51AAM TE TJERA 

Paisje zyre 5,825,000 1,699,322 

Shuma 5,825,000 1,699,322 

61AAM ne praces 
AAM ne proces 292,129.192 

Shuma 292,129,192 

TOTALI 572,762,998 2,106,322 2,083,215 

SHUMA 

9,836,320 
9,836,320 

29,723,215 

29,723,215 

62,995,510 

62,995,510 

174,743,976 

174,743,976 

7,524,322 

7,524,322 

292,129,192 

292,129,192 

576,952,535 

AMORTIZIMI 
01.01.18 

12,726,748 

12,726,748 

47,998.682 

47,998,682 

136,140,653 

136,140,653 

4,055,159 

4,055,159 

200,921,242 

VLERA E 
MBETUR 

9,836,320 
9,836,320 

16,996,467 

16,996,467 

14,996,828 

14,996,82B 

38,603,323 

38,603,323 

3,469,163 

3,469,163 

292,129,192 

292,129,192 

376,031,293 

AMORTIZIMI 
31.12.18 

1,157,323 

1,157,323 

2,999,365 

2,999,365 

7,611 ,696 

7,611,696 

705,504 

705,504 

VLEFTA E 
MBETUR 

9,836,320 

9,836,320 

15,839,144 

15,839,144 

11,997,463 

11,997,463 

30.991,627 

30,991,627 

2,763,659 

2,763,659 

292,129,192 

292,129,192 

12,473,8~ 1 " 36J~557,405 ' 
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SHENIMET SPJEGUESE 

-------------!3q;3nrn:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kEHe pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

Plotesimj j te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet Ie jete; 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontab~1 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem Ie pasqyrave financiare 

______________________~l~~~~~~_~!~:L~~a_~~~~~_e_~~~ ___.____________________________________________________.________________________ _ 

Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kambetare Ie Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3) 
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne lIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 
transaksionet ekonomike te veta . 

2. Parimi i vijimesise: veprimlaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar 
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

3. Kampensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njahuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

5. Materialiteti eshte vl eresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar pari met e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje infiuencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje Ie vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

All Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; ) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
inleresat) eshte meloda e ka pitalizimil ne koston e ak!ivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per lIogaritjen e amortizimit Ie AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 
te amortizimit te AAgj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit fiskal ne fuqi dhe kon krelisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te !jera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per lIogaritjen e amortizimit Ie AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ercaktuar 
Sl metode te amortlzlmit at Ineqre me normen e amortizimit 15 % ne Vlt 

EKEONOMIS)"I 

Tafll K I~/ &~ 


